
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
 
 
 

 

Prot.66542 del 02.12.2015               IL  DIRIGENTE 

 
PREMESSO che con Ordinanza Dirigenziale n.31537 del 18.06.2015   veniva disciplinata la circolazione 

sulle strade adiacenti il Castello Svevo con obblighi e divieti a seguito di adesione da parte della 

Amministrazione Comunale all’iniziativa, concedendone il Patrocinio, alle  Associazioni “Gruppo Mercatino 

dell’Artigianato e del Collezionismo di Bisceglie e “Antiquarius Onlus”, tesa e realizzare una manifestazione 

dal titolo “Mostra Mercato dell’Artigianato, del Collezionismo e del Modernariato” da tenersi in data 

13.12.2015; 

VISTE  le prescrizioni contenute nella precitata Ordinanza riguardanti la facoltà dell’Amministrazione 

Comunale di revocare la disposizione in merito a programmazioni od eventi dalla stessa programmati ed alla 

quali  intenda darne priorità; 

VERIFICATO che nella seconda Domenica di Dicembre è  in programma, in  contemporanea, e per gli 

stessi spazi, la “Fiera di S.Lucia”; 

VISTA la nota indirizzata agli organizzatori della manifestazione del Dirigente del Settore Attività 

Produttive del 20.11.2015 n.63934 con la quale viene comunicato che la mostra mercato dell’Artigianato e 

del collezionismo non può svolgersi in data 13 Dicembre 2015, ma deve essere anticipata al giorno 06 

Dicembre 2015; 

VISTI gli atti di indirizzo della Amministrazione Comunale – Delibera di Giunta Comunale n.56 del 

27.03.2015; 

VISTO l’Art. 5 comma 3, 6, 7, 37 e 38 del Vigente C.d.S. e  relativo  Regolamento d’Attuazione 

 

 

DISPONE ED ORDINA 

Nel giorno 06.12.2015 dalle ore 08.00 alle ore 23.00 

 

 
Su: Via Mura S. Cataldo  - P.zza Castello  e Via Carlo V d’Asburgo:   

 

1. E’ Istituito il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE ed il DIVIETO DI TRANSITO  a 

tutti i veicoli  

 

Restano esclusi dalle presenti disposizioni i mezzi degli operatori delle Associazioni partecipanti alla 

manifestazione, per le sole operazioni di montaggio/smontaggio degli stand o gazebo, ed  i mezzi di 

Soccorso e delle FF.OO. 

 

E’ revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente Ordinanza. 

 

 

D I S P O N E 

 che le prescrizioni di cui alla presente ordinanza entrano in vigore con la installazione di segnaletica 

stradale temporanea di Divieto di Sosta, di cui all’Art.6 comma “f” del vigente Codice della Strada e 

mobile a mezzo di transenne; 

 

 



 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
 
 
 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del 

controllo e dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso 

gli organi di stampa. 

 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 all’Assessore alle Politiche dell’Innovazione e della Competitività; 

 al Dirigente del Settore politiche Attive di Sviluppo;  

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 

 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

 

Dalla Residenza Municipale, 02.12.2015 

                   

 

   Il Responsabile  dell’U.T.T.                                                                              Il Dirigente  

 Geom. Francesco ATTOLICO                                                               Ing. Vincenzo GUERRA                                                   

                                                                                                                                                                                                               


